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(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
Jeg fik i sidste omgang ikke svaret på hr. Mogens 
Nørgård Pedersens spørgsmål om, hvorvidt jeg 
ville bekræfte, at vi med de her lettelser bruger 
en stor del af det råderum, der var defineret i 
201 O-redegørelsen. Jeg kan sådan set kun be- 
kræfte, at en pæn stor del af råderummet bruges 
til de her skattelettelser, de 9,6 mia. kr. 

Jeg er fuldstændig enig, når der bruges en hel 
del ressourcer på at fortælle, at lettelserne mål- 
rettes folk på arbejdsmarkedet. Det har nemlig 
været vigtigt for regeringen -  for Venstre -  at vi 
fik målrettet lettelserne til folk ude på arbejds- 
markedet, sådan at der kunne blive en større 
forskel på at være på arbejdsmarkedet og være 
udenfor. 

Jeg har før her fra talerstolen fortalt, at der er 
alt for mange, som har for lidt ud af at stå op om 
morgenen, og det har vi faktisk forsøgt at gøre 
noget ved med de her lettelser ved at målrette 
dem. 

Så har Socialdemokratiets finansordfører jo 
sådan en statisk opfattelse af økonomi, det be- 
mærkede jeg også under debatten i går, sådan at 
2010-målsætningen, som Socialdemokratiet i øv- 
rigt selv har været med til at lave, den kan man 
ikke leve op til. Det er jeg helt uenig i, og i øvrigt 
stiller det jo det spørgsmål, om Socialdemokra- 
tiet ikke selv tror på målsætningen længere, og 
det kunne da være interessant at få et svar på se- 
nere. 

Men vi skal halvere den offentlige gæld. Det 
er jeg sikker på vi kan, og det går i øvrigt godt i 
den henseende. At vi kan få øget beskæftigelsen 
med i alt 85.000, hvor vi i øvrigt har nået en del, 
og at vi kan holde realvæksten inden for de ram- 
mer, vi har sat, som står i lovforslaget, det er jeg 
overbevist om. 

Så bliver der henvist til Arbejderbevægelsens 
Erhvervsråd, og det er måske netop det, der er 
kernen i den socialdemokratiske finansordførers 
virkelighedsopfattelse, nemlig at der bliver læst 
for meget af, hvad der er skrevet af Arbejderbe- 
vægelsens Erhvervsråd og for lidt af, hvad der 
står i landets andre aviser. For hvis man tager 
nogle af dagens andre aviser, så fraråder økono- 
mer, som ikke er ansat af fagbevægelsen, på det 
kraftigste, at man laver et indgreb. Jeg ved ikke, 
hvem vi skal lytte mest til. Jo, det ved jeg godt. 
Men jeg kan høre, at Socialdemokratiet... I 

Formanden: 
Nu skal vi lytte til fru Pernille Rosenkrantz- 
Theil, som får en sidste kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Det synes jeg var en fantastisk henstilling fra 
formandens side. 

Jeg kan konstatere, at hr. Peter Christensen 
ikke ønsker at bekræfte, at den her skattereform 
betyder, at kassedamen får 1.500 kr. og direktø- 
ren får 5.145 kr., altså at direktøren får tre gange 
så meget. 

Hr. Peter Christensen siger heroppefra, at der 
jo ikke er lagt skjul på, at lettelserne er målrettet 
folk på arbejdsmarkedet. Mig bekendt er altså 
både kassedamen og direktøren på arbejdsmar- 
kedet. Og hvad angår pensionisterne bliver der 
ikke rigtig svaret andet, end at skattelettelserne 
er rettet mod dem, der er på arbejdsmarkedet. 

Så vil jeg gerne spørge igen om pensionister- 
ne. Der er blevet sagt så mange gange heroppe- 
fra: Det skal kunne betale sig at arbejde. Men er 
det ikke rigtigt, at en pensionist ikke er i en situ- 
ation, hvor vedkommende kan gå på arbejds- 
markedet og dermed få en højere indtjening end 
i dag? 

Det vil altså sige, at det gab, man ønsker at 
skabe mellem den arbejdsløse og den på ar- 
bejdsmarkedet, kommer til at ramme pensioni- 
sten ualmindelig hårdt, fordi forskellen på pen- 
sionistens indkomst og den indkomst, der i øv- 
rigt er i samfundet, bliver større med det her for- 
slag. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Jeg bliver en lille bitte smule fascineret over Ven- 
stre, der står åbent og ærligt og siger, at det her 
er et spørgsmål om at målrette og lave forskel på 
folk, skabe forskelle. 

Det er jo ærlig snak. Det er jo det fuldstændig 
modsatte af, hvad Socialdemokraterne altid har 
stået for, så det er jo ærlig snak. Men vi får ikke 
noget svar på, hvad pensionisterne skal bruge 
det her til. Hvad skal de bruge det til? 

Kl. 9.45 
Venstres ordfører ved jo udmærket, at i vores 

skatteforslag ligger der en forøgelse af pensions- 
tillægget, som gør, at 90 pet. af vores pensioni- 
ster rent faktisk får en forhøjet pension. Det kan 
de bruge til noget. Jeg har bare svært ved at se, 
hvad de kan bruge regeringens lovforslag til, 
men vil selvfølgelig gerne vide, hvad det er. 


